previsto no termo contratual, da data de 04 de abril de 2025 até a data de 04 de 

julho de 2025.

3.2. Em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta 

imprescindível efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao 

período acima referido, no valor global de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil 

reais).

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso II do caput do art. 
193, a Administração poderá optar por licitar ou contratar diretamente 
de acordo com esta Lei ou de acordo com as leis citadas no referido 
inciso, e a opção escolhida deverá ser indicada expressamente no

[...]

Prazo e renovação de saldo. Vigência: 

Estendendo-se sua duração por 03 (três) meses, a partir da data de 04 de abril de 2025 até a 

data de 04 de julho de 2025. Renovação do valor contratual proporcional à vigência, que 

corresponde ao valor global de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais). Data da 

assinatura: 04/04/2025.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico D
https://indap.org.br/ UHi
Sistema Gedlndap • Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04 f . 1